
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 443.761,92 EUR.
Importe 268.475,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.880,96 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/10/2024 al 31/05/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2024000028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 13:45 horas.

Ejecución y coordinación del programa de actividades físicas y deportivas municipales de Cáceres.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80210000 - Servicios de enseñanza secundaria técnica y profesional.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mu%2F5ifeG%2BRO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mu%2F5ifeG%2BRO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa
(Cláusula 8.5.2. PCAP)

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
evaluables mediante fórmulas (Cláusula
8.5.2. PCAP)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Teléfono +34 927255800
Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado





Valor estimado del contrato 414.178,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 250.578,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.089,28 EUR.
Clasificación CPV

92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Ejecución y coordinación del programa de actividades físicas y deportivas municipales
de Cáceres.

Descripción del procedimiento
Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
Valor estimado del contrato 443.761,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 268.475,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.880,96 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80210000 - Servicios de enseñanza secundaria técnica y profesional.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 31/05/2025

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La prórroga tendrá una duración de un año adicional.
Opciones: La prórroga tendrá una duración de un año adicional.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - La recuperación o reutilización de los envases y embalajes o productos usados;
el suministro de productos en recipientes reutilizables; la recogida y reciclado de los desechos o de los productos usados
a cargo del contratista.

Lote 1: Ejecución y coordinación del programa de Escuelas Deportivas Municipales y Actividades Grupales,
2024/2025.

Descripción del lote Ley 7/2019, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores



Valor estimado del contrato 29.583,36 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.897,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.791,68 EUR.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
Clasificación CPV

80210000 - Servicios de enseñanza secundaria técnica
y profesional.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros
servicios de enseñanza.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior al 70 por ciento de la anualidad
media del contrato. Umbral: 70

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen de negocios mínimo anual del licitador. Umbral: 1
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 2: Ejecución y coordinación de la Escuela Deportiva Municipal de Equitación, 2024/2025.

Descripción del lote Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Importe anual acumulado en el año de mayor ejecución igual o superior al 70 por ciento de la anualidad
media del contrato. Umbral: 70

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen de negocios mínimo anual del licitador. Umbral: 1
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES España

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
2. Mejoras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Plazo de Presentación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013535545 |  2024-000653213 | Fri, 14 Jun 2024 13:45:27:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145711091829730137416290522376012853530 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


